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WYCIECZKA TECHNICZNA ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO SEP
DO FIRMY ETI POLAM W PUŁTUSKU

17 marca 2023 r. Oddział Olsztyński SEP zorganizował wycieczkę techniczną do firmy ETI
Polam w Pułtusku. Dzięki uprzejmości Prezesa ETI Polam w Pułtusku Pana Boštjana Lebana,
zarząd oraz członkowie kół zakładowych i terenowych Oddziału Olsztyńskiego SEP, mieli
możliwość zwiedzenia jednego z 5 największych producentów bezpieczników na świecie oraz
wiodących producentów innowacyjnych wyłączników i rozłączników.

Z Olsztyna do firmy ETI Polam w Pułtusku grupa dotarła autokarem. Udział w wycieczce
technicznej wzięło 34 członków Oddziału Olsztyńskiego SEP. Wycieczka rozpoczęła się od
przywitania uczestników przez kierownika Działu Marketingu Pana Adama Knochowskiego.
Następnie uczestnicy przeszli do sali konferencyjnej i obejrzeli film przedstawiający wyroby firmy
ETI Polam w Pułtusku.

Po przeszkoleniu uczestników w zakresie zasad BHP i bezpieczeństwa na terenie zakładu, które
przeprowadził Pan Roman Kłopocki - Product Manager, dokonano podziału uczestników na dwie
grupy i wszyscy udali się na zwiedzanie następujących linii produkcyjnych:

modułowych wyłączników nadprądowych ETIMAT 6, 10 oraz ETIMAT P10,

wyłączników różnicowoprądowych KZS,

wkładek topikowych system DII oraz specjalnych do zabezpieczania instalacji fotowoltaicznych
gPV,

obudów metalowych do rozdzielnic,

magazynów wysokiego składowania i z transportem samobieżnym.

Naszymi przewodnikami byli Panowie: mgr inż. Roman Kłopocki i mgr inż. Rafał Zaręba. Po
ciekawej prezentacji linii produkcyjnych firmy ETI Polam w Pułtusku uczestnicy wycieczki
technicznej przeszli do sali konferencyjnej i obejrzeli film prezentujący genezę powstania i ofertę
produkcyjno-handlową firmy ETI Polam.

Następnie wszyscy wzięli udział w szkoleniu, prowadzonym przez mgr inż. Romana Kłopockiego
z zakresu:

Przegląd bezpieczników topikowych w ofercie ETI Polam - typy bezpieczników, charakterystyki
czasowo-prądowe, parametry techniczne (materiały do wglądu:
https://www.sep.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2023/03/Przeglad-wkladek-SEP-Olsztyn.pdf)

Zabezpieczenia topikowe specjalne i przeciwprzepięciowe nowej generacji dla instalacji
fotowoltaicznych PV – dobór i wymiarowanie (materiały do wglądu:

https://www.sep.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2023/03/Przeglad-wkladek-SEP-Olsztyn.pdf
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https://www.sep.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2023/03/Fotowoltaika-SEP-17-03-2023.pdf)

Na zakończenie uczestnicy otrzymali certyfikaty ukończenia szkolenia. Prezes Oddziału
Olsztyńskiego SEP kol. Jarosław Kantel wręczył podziękowania Prezesowi firmy ETI Polam w
Pułtusku Panu Boštjanowi Lebanowi za interesującą wycieczkę techniczną wraz z medalem 75-
lecia Oddziału Olsztyńskiego SEP oraz nasze SEP-owskie książki wszystkim przewodnikom po
liniach produkcyjnych ETI Polam w Pułtusku.

Uczestnicy wycieczki na terenie zakładu ETI Polam

https://www.sep.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2023/03/Fotowoltaika-SEP-17-03-2023.pdf
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Uczestnicy wycieczki technicznej wraz z Prezesem ETI Polam w Pułtusku Panem Boštjanem Lebanem

Po obiedzie rozpoczęliśmy część turystyczną w ramach, której uczestnicy przejechali autokarem
na parking przy bazylice kolegiackiej Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Pułtusku z 1449
roku, skąd rozpoczęła się wycieczka po Pułtusku. Wycieczkę poprowadził miejscowy przewodnik
turystyczny. Ogromne wrażanie na uczestnikach zrobiło wnętrze kolegiaty, z imponującym
renesansowym sklepieniem o długości 60 m tzw. „sklepieniem pułtuskim”, będące dziełem Jana
Baptysty, artysty z Wenecji. Kolebkowe sklepienie posiada dekorację kasetonową, z
charakterystycznym dla renesansu malarskim ornamentem roślinnym.

Usłyszeliśmy również opowiadanie o tym, że wystający ze ściany z prawej strony wejścia do
bazyliki kamień to głowa złoczyńcy, który wdarł się do świątyni przez wąskie okienko, aby
zrabować cenne kielichy i monstrancje. Kiedy z łupem próbował wydostać się na zewnątrz, ściany
świątyni zacisnęły się i złodziej pozostał w murach na zawsze ku przestrodze. Na wieży przy
Bazylice kościoła uczestnicy zobaczyli tabliczkę z napisem „powódź wiosna - 1979 rok”
pokazującą jaki był poziom wody podczas powodzi, która nawiedziła Pułtusk w 1979 roku. Jak
usłyszeliśmy od przewodnika poziom wody wyniósł 1,8 m.

Pułtusk powstał w IX-X wieku na miejscu dawnego grodu prasłowiańskiego znajdującego się na
wzgórzu, obecnie zwanym wzgórzem Św. Krzyża. Stała tutaj pogańska świątynia stanowiąca
centrum osady. Pierwotna nazwa brzmiała Połtowsk lub Pełtowsk, a następnie Pułtowsk. Nazwa
Pułtusk pochodzi od nazwy niewielkiej rzeczki Pełty. Usłyszeliśmy również legendę, że istniało
niegdyś miasto Tusk, ale gdy kataklizm zniszczył połowę grodu, nazwano je Pułtuskiem. Pułtusk
był trzecim, po Warszawie i Płocku, miastem na Mazowszu z murowanymi fortyfikacjami.

Ciekawostką jest to, że rzeka Narew i jej zagospodarowanie spowodowały, że miasto Pułtusk
określa się mianem mazowieckiej Wenecji. W Pułtusku znajduje się najdłuższy rynek w Europie
380 metrów długości. Tutaj urodził się Krzysztof Klenczon lider zespołów muzycznych: Pięciolinie
(1964), Czerwone Gitary (1965-1970) i Trzy Korony (1970-1972). W latach 1962-1964 był
gitarzystą zespołu Niebiesko-Czarni, z którym w 1963 wystąpił w „Olympii” w Paryżu. Na
rodzinnym domu Krzysztofa Klenczona znajduje się tablica z napisem w kształcie gitary.

Zapiski historyczne podają, że w sierpniu 1568 roku na przedstawieniu w Pułtusku pojawił się
poeta Jan Kochanowski. W Pułtusku dwukrotnie przebywał Napoleon Bonaparte – w 1806 r. i
1812 r. W 1806 roku na przedpolach Pułtuska rozegrała się bitwa między wojskami
napoleońskimi a armią carską, zakończona wycofaniem się wojsk rosyjskich za Narew. Dla
upamiętnienia tych zmagań Francuzi umieścili nazwę miasta Pułtusk na filarze Łuku
Triumfalnego w Paryżu. W roku 1703, podczas wojny północnej, król Szwecji Karol XII stoczył pod
Pułtuskiem bitwę kawaleryjską, w której rozbił dwukrotnie silniejszy korpus saski.
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W Muzeum Napoleona mieszczącym się na przeciwko wieży ratusza, uczestnicy wycieczki
zobaczyli kawałki skał pochodzące z meteorytu nazwanego „pułtuskim”, który 30 stycznia 1868 r.
spadł pod miastem.

Po przejściu obok Kamienicy Napoleona uczestnicy dotarli do ostatniego punktu wycieczki jakim
był zamek pochodzący z XIV-XVI wieku, w którym obecnie siedzibę ma Dom Polonii. W 1590 roku
na pułtuskim zamku gościł król Zygmunt III Waza. Bywali tu także carowie rosyjscy – Aleksander I
i Aleksander II.

Dom Napoleona - wystawa kawałków skał pochodzących z meteorytu „pułtuskiego”

Uczestnicy przed zamkiem w Pułtusku

Jako tła, użył Pułtuska Henryk Sienkiewicz w swojej powieści pt. „Potop”, zaś pożar miasta w roku
1875 wykorzystał do opisu pożaru w Rzymie. Pułtusk wystąpił także w kilku filmach:
„Wspomnienia niebieskiego mundurka” Wiktora Gomulickiego, w „Klubie Włóczykijów” Edmunda
Niziurskiego, w „Kuzynkach” Andrzeja Pilipiuka, w „Trzecim pokoleniu” Henryka Purzyckiego.

Miasto „grało” również w wielu filmach, m.in.: w pierwszym odcinku serialu „Alternatywy 4” w
reżyserii Stanisława Barei, w kilku ostatnich odcinkach serialu „Dom” reżyserowanego przez Jana
Łomnickiego, w 3 i 4 odcinku „Ekipa” w reżyserii Agnieszki Holland.

Jako ciekawostkę związaną z udziałem ETI Polam w filmach jest to, że w filmie Alternatywy 4 jest
pokazana lampa, która została wykonana przez firmę ETI Polam - zamieszczamy zdjęcie lampy z
filmu wykonane przez Pana Romana Kłopockiego.
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Składamy serdeczne podziękowania Panom: Boštjanowi Lebanowi, mgr. Adamowi
Knochowskiemu, mgr. inż. Romanowi Kłopockiego, mgr. inż. Rafałowi Zarębie, inż. Pawłowi Piróg
i mgr. inż. Michałowi Szulborskiemu za prezentację firmy ETI Polam w Pułtusku oraz
przewodnikom za ciekawe i merytoryczne oprowadzenie członków Oddziału Olsztyńskiego SEP
po liniach produkcyjnych.

Dziękujemy kolegom z kół zakładowych naszego Oddziału Olsztyńskiego SEP za udział w
wycieczce i do zobaczenia podczas kolejnej wycieczki technicznej.

opracowanie i zdjęcia: Dariusz Stecki

sekretarz Olsztyńskiego Oddziału SEP


